MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGICA BAIANO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E INOVAÇÃO

Rua do Rouxinol, nº 115 – Bairro: Imbuí | Salvador-BA CEP: 41720-052
E-mail: prpi@ifbaiano.edu.br     Telefone: (71) 3186-0028 Fax: (71) 3186-0026

  Salvador, 08 de agosto de 2019.

RETIFICAÇÃO DO EDITAL PROPES Nº 98/2019

Dispõe sobre o Processo Seletivo do Curso de Pós-graduação
lato sensu em Ciência e Tecnologia de Alimentos

O Pró-reitor de Pesquisa e Inovação do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia Baiano – IF Baiano, no uso de suas atribuições legais retifica o Edital
PROPES nº 98/2019, no seguinte item:

3. DAS INSCRIÇÕES

Onde se lê:

3.1 As inscrições deverão ser feitas no campus Uruçuca presencialmente ou por
procuração simples, na sala da Direção Acadêmica, no período apresentado no
Cronograma (Anexo I).
Leia-se:
3.1 A documentação que consta no item 3.3 deverá ser encaminhada para o e-
mail:  comissao.local@urucuca.ifbaiano.edu.br,  em  formato  pdf.,  no  período
apresentado no Cronograma (Anexo I)

Onde se lê:

3.3 O candidato entregará os seguintes documentos no momento da inscrição:
·  Formulário de inscrição devidamente preenchido e assinado (Anexo II)
· Uma foto 3X4 recente.
· Uma cópia da Carteira de Identidade e do CPF (sem autenticação).
· Uma cópia do Diploma de Graduação ou certificado de conclusão de curso (sem
autenticação).
· Uma Cópia do Currículo Lattes atualizado.
· O preenchimento do Formulário de Inscrição será de inteira responsabilidade do
candidato. Todos os campos do Formulário são obrigatórios.

mailto:prpi@ifbaiano.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGICA BAIANO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E INOVAÇÃO

Rua do Rouxinol, nº 115 – Bairro: Imbuí | Salvador-BA CEP: 41720-052
E-mail: prpi@ifbaiano.edu.br     Telefone: (71) 3186-0028 Fax: (71) 3186-0026

Leia-se:

3.3 O candidato entregará os seguintes documentos no momento da inscrição:
·  Formulário de inscrição devidamente preenchido e assinado (Anexo II)
· Uma foto 3X4 recente.
· Uma cópia da Carteira de Identidade e do CPF (sem autenticação).
· Uma cópia do Diploma de Graduação ou certificado de conclusão de curso (sem
autenticação).
· Uma Cópia do Currículo Lattes atualizado.
  O pré-projeto em formato .pdf, conforme descrição no item 4.1, inciso II
· O preenchimento do Formulário de Inscrição será de inteira responsabilidade do
candidato. Todos os campos do Formulário são obrigatórios.

mailto:prpi@ifbaiano.edu.br